深财购〔2018〕33号
深圳市财政委员会关于严格执行财政部

87号令价格分计算规定的通知

市直各行政事业单位、社会团体组织，市政府采购中心、各社会采购代理机构：

《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第87号，以下简称87号令）第五十五条第六款对货物和服务类采购项目价格分的计算方式作出了明确规定。为统一和规范我市政府采购项目评审中价格分的计算方式，现就贯彻执行该款规定通知如下：

一、各采购人、集中采购机构及社会采购代理机构，应严格执行87号令第五十五条第六款的规定（以下简称87号令价格分计算规定），采用综合评分法评审的货物和服务类采购项目，价格分应当采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分；其它投标人的价格分统一按照下列公示计算：

投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×100

二、评标过程中，不得去掉报价中的最高报价和最低报价。因落实政府采购政策（包括中小企业价格扣除等）进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

三、凡与87号令价格分计算规定不一致的，市政府采购中心和各社会采购代理机构在编制招标文件时应当予以修改，且不得因投标供应商数量的不同而分别采用不同的计算方式。

四、若采用“评定分离”方式进行评审和定标的政府采购项目，评审过程中价格分的计算，仍按照本通知第一条和第二条规定执行。

五、工程类采购项目以及采用竞争性谈判方式采购的项目，评审方式为综合评分法的，均参照执行87号令价格分计算规定。

六、本通知自2018年10月15日起实施。在此之前发布招标公告的，按照原招标文件规定执行；在此之后发布招标公告的，按照本通知要求执行。若涉及评审信息系统改造，在完成改造之前，由评审现场工作人员按本通知规定手工计算价格得分，并应当进行复核。

特此通知。

（此页无正文）

深圳市财政委员会

2018年10月8日

PAGE
- 1 -